
Sākas ideju iesniegšana 2025. gada līdzdalības
budžeta projektu konkursā

Turpinot  sabiedrības  iesaisti  Cēsu  novada  attīstībā,  izsludinām  2025.  gada  Cēsu
novada līdzdalības budžeta projektu konkursu, aicinot iedzīvotājus iesniegt savas idejas
novada  attīstībai.  Cēsu  novadā  līdzdalības  budžets  iedzīvotāju  ideju  īstenošanai
pieejams  jau  trešo  gadu,  un  šogad  tā  kopējais  apmērs  sasniedz  60  000  EUR.

Ideju iesniegšanas termiņš – 10. marts.

Projekts paredz ieguldījumus pašvaldībai piederošā īpašumā vai citai publiskai personai
vai privātpersonai piederošā īpašumā, ja ir saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums
un ieguldījums nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu
īstenošanai. Viena projekta realizācijai arī 2025. gadā tiks piešķirti ne vairāk kā 15 000
EUR. Projekta pieteikumu dalībai konkursā var iesniegt fiziska persona, kura sasniegusi
16 gadu vecumu, vai biedrība vai nodibinājums, kurā nav pašvaldības dalības. Cēsu
novada līdzdalības budžeta projektu konkursā pieteikto projektu īstenošana jāveic divu
gadu laikā kopš projekta apstiprināšanas.

Projektu pieteikumi jāiesniedz Cēsu novada pašvaldībā līdz 2025. gada 10. martam



plkst. 17.00, sūtot uz e-pastu dome@cesunovads.lv ar norādi "Cēsu novada līdzdalības
budžeta  projektu  konkursam".  Projekta  pieteikumu iespējams iesniegt  elektroniskā
dokumenta veidā, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot to uz iepriekš
norādīto e-pastu. Projektu pieteikumus papīra formātā iespējams iesniegt personīgi
kādā no Cēsu novada Valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem
vai sūtot vēstuli ar norādi "Līdzdalības budžeta projekta pieteikums" uz Cēsu novada
pašvaldību Raunas ielā 4, Cēsīs, Cēsu novadā, LV-4101 (aploksnes pasta zīmogs – 10.
marts).

Konkursa nolikums
Pieteikuma anketa

Projekta pieteikumā jāiekļauj:

Aizpildīta pieteikuma veidlapa
Vismaz viena vizualizācija ar uzskatāmi attēlotu projekta īstenošanas rezultātu
Projekta skice uz zemesgabala robežu plāna vai kartes izdrukas (ja paredzēti
uzlabojumi infrastruktūrā)
Iesniedzēja pilnvarotās personas pilnvara, ja pieteikumu iesniedz kādas citas
personas vārdā

Pēc projektu izvērtēšanas sekos iedzīvotāju balsojums, kur balsot var ikviens Cēsu
novadā deklarētais iedzīvotājs, kurš sasniedzis vismaz 16 gadu vecumu. Lai balsotu
elektroniski vietnē balso.cesunovads.lv, jāveic autorizācija, izmantojot portāla Latvija.lv
autentifikāciju,  savukārt,  balsojot  klātienē,  nepieciešams  uzrādīt  personu  apliecinošu
dokumentu. Katram iedzīvotājam tiks piešķirtas divas balsis, lai balsotu par divām sev
tīkamākajām  idejām.  Pēc  balsošanas  noslēguma  tiks  veikta  projektu  balsu
pārskatīšana, par derīgām atzīstot tikai tās balsis, ko iesnieguši Cēsu novadā deklarētie
iedzīvotāji.

Noslēdzoties  iedzīvotāju  balsojumam,  pašvaldība  izvērtēs  pieejamo  finansējumu  un
atbalstīs  visvairāk  balsis  saņēmušos  projektus,  izlietojot  paredzēto  60  000  EUR
budžetu. Ja pēc budžeta sadales paliks brīvi līdzekļi, daļēji var tikt atbalstīti arī nākamie
projektu sarakstā esošie pieteikumi. Projektu realizācija notiks atbilstoši paredzētajam
divu gadu termiņam.

Pērn konkursā iesniegtas 20 idejas, no kurām 14 atbilda nolikuma prasībām un tika
virzītas iedzīvotāju balsojumam, kopumā saņemot 3 640 balsis. Lielāko atbalstu guva
sporta laukuma izveide Jāņmuižā un sporta un atpūtas infrastruktūras atjaunošana
Līgatnes  Jauno  Līderu  vidusskolas  parkā.  Sadarbībā  ar  ideju  iesniedzējiem  tika
izstrādāti un pilnveidoti projekti, precizējot to kopējās izmaksas, un daļējā apmērā tika
atbalstīta arī disku golfa parka izveide Spārē.

mailto:dome@cesunovads.lv
https://www.ligatne.lv/images/userfiles/Saistosie_noteikumi_Nr.6_25.05.2023%282%29.pdf
https://www.cesis.lv/images/userfiles/pieteikuma_anketa_-_lidzdalibas_budzets_2023%281%29.docx


Līdzdalības budžeta projektu konkursa mērķis ir veicināt un nodrošināt Cēsu novada
iedzīvotāju iesaisti novada attīstības jautājumu izlemšanā. Līdz ar sabiedrības iesaisti
konkursā, pašvaldībai ir iespēja ne tikai īstenot konkursā iesniegtās idejas, bet arī gūt
vērtīgu  atgriezenisko  saiti  par  nepieciešamajiem  uzlabojumiem  Cēsu  novada
infrastruktūrā.

Kontaktpersona  jautājumu  gadījumā  –  Aleksandrs  Abramovs,  28  671  621,
aleksandrs.abramovs@cesunovads.lv.

mailto:aleksandrs.abramovs@cesunovads.lv

